Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 091/2021

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PINTURA DE TODOS OS

QUEBRA MOLAS DESTE MUNICÍPIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este

viabilize junto ao Secretário de Obras as providencias a fim de que seja feito a colocação

de placas de sinalização e pintura de todos os quebra molas deste Município.

Justificativa

O objetivo melhorar as condições das vias públicas urbanas quanto ao aspecto de

sinalização para melhorar a visibilidade dos motoristas e evitando acidentes, bem como melhorar o visual da cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de Junho 2021.

Vereadores Propositores

ELIAS LUGÃO BRITTO

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO



Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro Estado do Espírito Santo

Avenida Lourival Lougon Moulin, 300 - Jerônimo Monteiro – ES Cep.: 29.550-000 Tel.: 28.3358-1414 - E-mail:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com